
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 853 DEL REGISTRO GENERALE

* * * * *

N° 233 DEL 06-04-2018 REGISTRO DEL  6̂ SETTORE NUOVE OPERE - LL.PP.
MANUTENZIONE

UFFICIO: NUOVE OPERE-PATRIM.

Oggetto:ANNULLAMENTO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER
LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA DI MELILLI CENTRO E
DELLE FRAZIONI DI VILLASMUNDO E CITTA' GIARDINO ANNO
SCOLASTICO 2017/2018 E ANNO SCOLASTICO 2018/2019,
COMUNQUE PER ANNI SCOLASTICI DUE DALLA DATA DI
EFFETTIVO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO, AI SENSI DELL'ART. 36,
COMMA 2, LETT.B) DEL D.LGS. N. 50/2016.

CIG:

IL Dirigente

VISTO il vigente provvedimento Sindacale, n. 17 del 30/03/2018 di attribuzione al
sottoscritto della posizione organizzativa del VI Settore;

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 263 del 20/11/2017, è stato deliberato
l’atto di indirizzo per il servizio di refezione scolastica per le scuole dell’infanzia e primaria di
Melilli centro e delle frazioni di Villasmundo e di Città Giardino per anni due;

CHE con determinazione dirigenziale n. 53 del 10/11/2017 del II Settore-Servizi
Scolastici-Culturali-Sportivi, Reg. Generale n. 1958, nelle more della definizione degli atti
necessari all’indizione della nuova procedura di gara, si è proceduto all’affidamento del servizio,
per il periodo dal 20/11/2017 al 21/12/2017, alla stessa alla ditta “Panificio Breci” di Breci Carmela
Giovanna, con sede in Villasmundo, alle stesse condizioni dello scorso anno;

CHE con determinazione dirigenziale n. 117 del 29/12/2017 del II Settore-Servizi
Scolastici-Culturali-Sportivi, Reg. Generale n. 2505, è stato prorogato alla ditta in parola il servizio
di refezione scolastica dal 08/01/2018 al 28/02/2018;

CHE con determinazione dirigenziale n. 66 del 24/11/2017 del II Settore–Servizi
Scolastici-Culturali-Sportivi, Reg. Generale n. 2096, viene nominato R.U.P. l’Arch. Daniele Nunzio
Lentini, del “Servizio di refezione per gli alunni della scuola dell’infanzia di Melilli centro e
frazioni, in atto Dirigente del VI Settore-LL.PP. Manutenzione e Ambiente-Ecologia e Sicurezza, in



quanto il Responsabile del II Settore non è in possesso dei requisiti previsti dalle linee guida ANAC
n. 3 dell’11/10/2017;

CHE con determinazione dirigenziale n. 143 del 29/12/2017 del II Settore–Servizi
Scolastici-Culturali-Sportivi, Reg. Generale n. 2605, veniva rettificata la determinazione
dirigenziale n. 66/2017, nella parte in cui l’Arch. Daniele Nunzio Lentini viene designato “Direttore
dell’Esecuzione del Servizio”, e prende atto che dette mansioni verranno espletate dal Responsabile
del II Settore;

CHE con determinazione dirigenziale n. 87 del 06/02/2018, Reg. Generale n. 248, viene
approvato lo schema di Avviso esplorativo per manifestazione Avviso esplorativo di manifestazione
di interesse e lo schema di domanda di partecipazione “Allegato 1”, per l’Affidamento del servizio
di refezione scolastica per le scuole dell’infanzia e primaria di Melilli centro e delle frazioni di
Villasmundo e di Città Giardino anno scolastico 2017/2018 e anno scolastico 2018/2019 e
comunque per anni scolastici due dalla data di effettivo affidamento del servizio;

CHE con determinazione dirigenziale n. 224 del 29/03/2018, Reg. Generale n. 789, viene
approvato il verbale di acquisizione istanze di manifestazione d’interesse per partecipare al servizio
in parola;

CONSIDERATO CHE, da una verifica sulle pubblicazioni relative all’Avviso di
Manifestazione di interesse per l’Affidamento del servizio di refezione scolastica per le scuole
dell’infanzia e primaria di Melilli centro e delle frazioni di Villasmundo e di Città Giardino anno
scolastico 2017/2018 e anno scolastico 2018/2019 e comunque per anni scolastici due dalla data di
effettivo affidamento del servizio,  è stato riscontrato che, per mero errore, è stata omessa la
pubblicazione sul MIT e sul sito ANAC, per cui si ritiene di annullare in autotutela tutti gli atti
emessi, al fine di avviare una nuova procedura;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs n. 267/00;

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016.;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato,
ANNULLARE in autotutela, tutti gli atti emessi per espletare la Manifestazione di interesse

ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) dell’art. 35 comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016, datato
29/03/2018, per l’Affidamento del servizio di refezione scolastica per le scuole dell’infanzia e
primaria di Melilli centro e delle frazioni di Villasmundo e di Città Giardino anno scolastico
2017/2018 e anno scolastico 2018/2019 e comunque per anni scolastici due dalla data di effettivo
affidamento del servizio.

IL Dirigente
F.to Arch. LENTINI DANIELE

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 6̂ SETTORE NUOVE OPERE - LL.PP.
MANUTENZIONE n. 233 del 06-04-2018

Pag. 2



VISTO di copertura finanziaria.

Registro pubblicazioni n. 1494

SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

Si assume impegno/liquidazione:

( Firmato elettronicamente )

*******************************************************************************

********************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALL'ALBO

******************************************************************************
**

Melilli, Lì

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal
12-04-2018 al27-04-2018, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati
presentati reclami, nonché per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI

 Dott.ssa TORELLA LOREDANA
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Lì 28-04-2018

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 6̂ SETTORE NUOVE OPERE - LL.PP.
MANUTENZIONE n. 233 del 06-04-2018

Pag. 3


